АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2025                               г. Мичуринск                                          № 3278

Об определении муниципального бюджетного учреждения «Зеленхоз» города

Мичуринска Тамбовской области специализированной службой по вопросам

похоронного дела на территории муниципального образования городского

округа — город Мичуринск Тамбовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении

и похоронном деле», Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области

от 24.04.2025 № 664 «Об утверждении Положения об организации похоронного

дела, предоставлении услуг по погребению и содержанию общественных

кладбищ на территории муниципального образования городского округа город

Мичуринск Тамбовской области, Положения о порядке деятельности

и предоставлении услуг по погребению на территории муниципального

образования городского округа город Мичуринск Тамбовской области

специализированной службой по вопросам похоронного дела», администрация

города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Зеленхоз» города

Мичуринска Тамбовской области специализированной службой по вопросам

похоронного дела на территории муниципального образования городского округа

— город Мичуринск Тамбовской области.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Зеленхоз» города

Мичуринска Тамбовской области при осуществлении деятельности

руководствоваться Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», Положением об организации похоронного дела,

предоставлении услуг по погребению и содержанию общественных кладбищ на

территории муниципального образования городского округа город Мичуринск

Тамбовской области, Положением о порядке деятельности и предоставлении

услуг по погребению на территории муниципального образования городского

округа — город Мичуринск Тамбовской области специализированной службой

по вопросам похоронного дела, а также иными нормативно-правовыми актами.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), разместить на официальном

сайте администрации города Мичуринска Тамбовской области

(https://мичуринск-наукоград.рф).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Чуприкову Е.В.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников